
5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 
http://www.pleven-oblast.bg e-mail: : pleven@pleven.government.bg 

 

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  П Л Е В Е Н  
 
 
 
 

З  А  П  О  В  Е  Д 
№ РД - 12 - 46 

гр. Плевен 06.12.2022 г. 
 
       
 На основание чл.19 от Закона за хората с увреждания,  
 
 
 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 
 
 I. ИЗМЕНЯМ състава на Областен съвет по правата на хората с увреждания. 
 
 II. УТВЪРЖДАВАМ състав на Областен съвет по правата на хората с увреждания, 
както следва: 
 
 1. Председател: Александър Трайков - Заместник областен управител на област Плевен; 
 
 2. Секретар: Анита Григорова - Главен експерт в дирекция „Административен контрол, 
регионално развитие и държавна собственост в Областна администрация - Плевен; 
 
 Членове: 
 3. Пламен Топалски - Директор на дирекция „Административен контрол, регионално 
развитие и държавна собственост“ в Областна администрация - Плевен; 
 4. Атанас Иванов - Председател на организация на хора с увреждания в община Белене; 
 5. Цветослава Драгомирова - Линкова - Началник отдел РУПОСД в община Гулянци; 
 6. Биляна Ралчева - Секретар на община Долни Дъбник; 
 7. Анита Савчева - Директор на дирекция ЕИХДГР в община Долна Митрополия; 
 8. Ирена Салашка - Старши експерт „Човешки ресурси“ в дирекция ФСДАО в община 
Искър; 
 9. Галя Шугльова - Главен експерт „Проекти, европейски фондове и международно 
сътрудничество“ в община Кнежа; 
 10. Руслан Тасин - Ръководител сектор „Социални дейности“ в община Левски; 
 11. Анелия Димитрова - Заместник кмет на община Никопол; 
  12. Ани Присадашка - Главен специалист в отдел „Здравеопазване и социални 
 дейности“ в община Плевен; 
  13. Ралица Игнатовска - Главен специалист в отдел „Здравеопазване и социални 
 дейности“ в община Плевен; 
  14. Вацка Хорозова - Секретар на община Пордим; 



5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 
http://www.pleven-oblast.bg e-mail: : pleven@pleven.government.bg 

 

  15. Лидия Йотова - Старши експерт в отдел „Хуманитарни дейности“ в община 
 Червен бряг; 
  16. Светлана Георгиева - Директор на Регионална дирекция „Социално 
 подпомагане“ - Плевен; 
  17. Д-р Коста Костов - Главен експерт в отдел „Организация и контрол на 
 медицинските дейности“, в дирекция „Медицински дейности“ в Регионална здравна 
 инспекция - Плевен; 
  18. Радослава Иванова - Директор на дирекция „Инспекция по труда“ - Плевен; 
  19. Веселин Йотков - Представител на Българска стопанска камара - Плевен; 
  20. Георги Русинов - Представител на Българска търговско-промишлена палата - 
 Плевен; 
  21. Русалин Русалинов - Представител на Конфедерация на работодателите и 
 индустриалците в България; 
  22. Николай Гиздов - Представител на Асоциация на индустриалния капитал в 
 България;  
  23. Альоша Гърков - Представител на Съюз за стопанска инициатива; 
  24. Габриела Аспарухова - представител на Сдружение БАЛИЗ - Плевен; 
  25. Анелия Гачева - Председател на УС на РО на СИБ - Плевен. 
 
 
  III. ЗАДАЧИ: 
 
  1. Оказва подкрепа и съдействие при провеждането на политиката за интеграция 
 на хората с увреждания на областно ниво, в съответствие с изискванията на 
 националните и международните правни норми; 
  2. Организира проучването и анализа на потребностите на хората с увреждания от 
 интеграция и прави предложения за социалната и икономическата ефективност на този 
 процес пред компетентните държавни, общински, обществени и стопански органи и 
 организации; 
  3. Обсъжда и приема становища по проекти на нормативни актове в областта на 
 интеграцията на хората с увреждания; 
  4. Съдейства за координацията между държавните, общинските, обществените и 
 стопанските органи и организации, с неправителствените организации на хора и за хора 
 с увреждания за осъществяване на необходимата обществена подкрепа на дейността им в 
 областта на интеграцията на хората с увреждания; 
  5. Взаимодейства с Националния съвет на хората с увреждания, с Националния 
 съвет за тристранно сътрудничество, с Националния съвет за сътрудничество по 
 етническите и интеграционни въпроси към Министерския съвет и с Националния съвет 
 за закрила на детето към Държавната агенция за закрила на детето; 
  6. Организира популяризирането на проблемите и мерките, свързани с 
 интеграцията на хората с увреждания, чрез активно сътрудничество със средствата за 
 масово осведомяване. 
  Контрол по изпълнение на настоящата Заповед ще осъществява Александър 
 Трайков - Заместник областен управител на област Плевен. 
 Копие от настоящата Заповед да се изпрати на заинтересованите лица за сведение  и 
изпълнение. 
 
…..…../П/……….   

      
   ИВАН ПЕТКОВ 

 
Областен управител на област Плевен 
  


